
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2007 
  
 
 

 
 
 
 

OBLASTNÍ CHARITA SOBOTKA 
 



strana 2/15  Výroční zpráva  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2007  
Vydala : Oblastní Charita Sobotka 

IČO : 444 77 309 
Statutární zástupce : Libuše Kollová 

Adresa : Malé náměstí č.2, 507 43 Sobotka 
Telefon : 602 166 584 

Fax : 493 571 156 
E-mail : och@sobotka.charita.cz 
Web : http://sobotka.charita.cz 

Bankovní spojení : ČS Jičín, č.ú. 000000-1092873339/0800 
 

Počet výtisků : 50 
 

Autoři textu : pracovní tým OCH Sobotka 
Foto : zaměstnanci a dobrovolníci OCH 

 
 

červen  2008 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádný lékař nemá takový lék 
na zmučené tělo i duši, 

jakým je naděje. 



 Výroční zpráva  strana 3/15 

 
 OBSAH 
  
1  Úvodní slovo .......................................................................................... 5 

2  Poslání a profil organizace ................................................................... 6 
3  Základní údaje........................................................................................ 7 
4  Pracovníci a služby Oblastní Charity Sobotka.................................... 8 

4.1  Struktura organizace...................................................................................................................... 8 
4.2  Vzdělávání a standardy kvality sociálních služeb.......................................................................... 9 

5  Aktivity OCH Sobotka – dobrovolnická činnost ................................. 9 
5.1  Šatník ............................................................................................................................................. 9 
5.2  Tříkrálová sbírka ............................................................................................................................ 9 

6  Aktivity Domova pokojného stáří Libošovice ................................... 10 
6.1  Aktivity obyvatel DPS Libošovice................................................................................................. 10 
6.2  Mateřská školka (Sobotka, Libošovice) ....................................................................................... 11 
6.3  Hospodářská činnost (kuchyň, kantýna, rychlé občerstvení) ...................................................... 11 

7  Charitní pečovatelská služba ............................................................. 11 
7.1  Činnost a statistika služeb ........................................................................................................... 11 

8  Hospodaření organizace - analýza..................................................... 12 
8.1  Náklady: ....................................................................................................................................... 12 
8.2  Tržby: ........................................................................................................................................... 12 
8.3  Příspěvek zřizovatele................................................................................................................... 12 

9  Finanční zdroje - seznam dárců ......................................................... 13 

10 Partnerské vztahy a kontakty ............................................................. 14 
11 Zpráva auditorů.................................................................................... 14 
12 Poděkování........................................................................................... 15 
 
 



strana 4/15  Výroční zpráva  

 

 

  

 

 



 Výroční zpráva  strana 5/15 

1 ÚVODNÍ SLOVO 
Motto : 
 
„Naše služba bude natolik potřebná, 
kolik lásky do ní vložíme …..“ 

 
 
 

Vážení přátelé, 
 

ohlížíme se za uplynulým rokem a já si opět říkám, jak ten čas ubíhá. 
Otevíráme se Vám všem v naší organizaci i Vám, kteří vývoj a život naší organizace sledujete a 

podporujete zvenčí. 
Není toho málo, co stojí za ohlédnutí, zhodnocení, posouzení. 
Z pohledu Oblastní charity Sobotka nenastaly žádné dramatické změny, které by měly naši organizaci 
ohrozit. 
Je jasně zakotvená v poslání Charity Česká republika jako celku a sociálních služeb pro cílovou skupinu 
seniorů. 
Během roku 2007 se sice nic nového neuvedlo do provozu, ale přesto byl pro nás rokem stabilizačním a 
rokem vyjasňování, jaké odborné pracovníky náš Domov a Charitní pečovatelská služba potřebují.  
Za pozornost stojí, že v roce 2007 se Oblastní charita stala velkou organizací počtem svých 
zaměstnanců. 
Jsme součástí komunitního plánování Jičína a rozvoje sociální sítě Krajského úřadu HK.  

Rozpoznat klady a zápory v ročním snažení není vůbec lehké. 
Určitě vím, že naše služba byla vedena velkou snahou nabízet služby otevřeně a kvalitně. 
Naším největším přáním je, abychom se rozvíjeli dále a lépe. Byl to nelehký úkol, ale musím podotknout, 
že co „nic nestojí, za nic nestojí !“ 
 Jasným kritériem je pro nás jít cestou kvality, odbornosti a lásky ke svým uživatelům. 

 
 
 

Libuše Kollová 
ředitelka Oblastní charity Sobotka  

 
 



strana 6/15  Výroční zpráva  

2  POSLÁNÍ A PROFIL ORGANIZACE 
Poslání :  

Poskytování služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku a jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. 

Chceme jim pomáhat zajistit prožití důstojného a klidného 
stáří až do jeho konce v bezpečí a důvěře.  
Jedná se o osamocené a nemocné osoby, které nejsou 
schopny nadále žít ve svém přirozeném prostředí bez 
pomoci druhých. 
Cíle  
Vytváření spokojeného Domova lidem, kteří již nemohou 
nebo nechtějí zůstat sami a hledají pomoc v malém 
společenství svých vrstevníků či očekávají zajištění 
potřebných služeb tak, aby zůstali součástí společenství. 
 
 

Zásady poskytování služeb :  
Základem vztahu k uživateli je princip křesťanského 
poslání naší organizace, bez ohledu na státní, politickou 
příslušnost uživatelů, jejich rasu, pohlaví, národnost či 
náboženství..  

Cílová skupina : 
Senioři a zdravotně postižení lidé v tíživé sociální situaci. 
Kromě fyzické a psychické stránky člověka přihlížíme též 
k jeho duchovním potřebám. 
 

Společným úsilím vedení i všech pracovníků OCH 
Sobotka je postupné vytváření podmínek pro plnění 
standardů kvality sociální péče. 

Oblastní charita Sobotka ( OCH ) je samostatná církevní 
právnická osoba. V souladu s Kodexem kanonického práva 
je součástí římskokatolické církve a patří mezi nestátní 
neziskové organizace. 

Dle stanov je činnost OCH řízena ředitelkou, která 
vykonává funkci statutárního zástupce. 

Obě střediska ( DPS i CHPS ) jsou zařazena v rámci 
komunitního plánování do sítě sociálních služeb v oblasti 
mikroregionu Sobotecko v Českém ráji. 

 

   



 Výroční zpráva  strana 7/15 

3 ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
Oblastní charita Sobotka (OCH) byla ustavena jako účelové zařízení římskokatolické církve 
litoměřickým biskupem dne 30.3.1992 a je zaregistrována u Ministerstva kultury ČR. 
 
Sídlo : Malé náměstí 2,  507 43  Sobotka 
 
Mobil : 602 166 584 ( ředitelka ) 
 
E-mail : och@sobotka.charita.cz  
Internetové stránky : www.sobotka.charita.cz 
 
Číslo účtu : 000000-1092873339/0800 u ČS pobočka Jičín 
 
IČO : 444 77 309 
 
Právní forma : církevní právnická osoba 
 
Vznik organizace její začlenění : Oblastní charita Sobotka byla ustanovena na základě aktivit 

soboteckých věřících litoměřickým biskupem jako účelová organizace s vlastní 
právní subjektivitou. Současně tvoří základní složku Diecézní charity Litoměřice, 
která jako součást Charity Česká republika je členem mezinárodní sítě Caritas 
Internationalis. 

 
Statutární zástupce:  Statutárním orgánem Oblastní charity Sobotka je ředitelka paní Libuše Kollová . 
 
OCH je zřizovatelem : Domova pokojného stáří ( DPS ) 
   Sídlo : 507 44  Libošovice č. 39 
   Telefon / fax : 493 571 156 
   E-mail : dps.libosovice@sobotka.charita.cz 
   Číslo účtu : 10006–217141-541 / 0100 
   Provoz :  v pracovní dny od 7.00 - 15.30 hod..Pečovatelská služba je zajišťována 

nepřetržitě, eventuálně zdravotní péče dle potřeby též.  
 Sociální služba byla zaregistrována na KÚ HK dne 18.07.2007. 
 
OCH je zřizovatelem : Charitní pečovatelské služby ( CHPS ) 
   Sídlo : Malé nám. 2,  507 43  Sobotka 
   Telefon / fax : 493 572 205 
   E-mail : chps@sobotka.charita.cz 
   Číslo účtu : 35-6152460257 / 0100 
   Provoz :  v pracovní dny od 7.00 - 15.30 hod., v sobotu od 11:00 – 14:00 hod. 
 Sociální služba byla zaregistrována na KÚ HK dne 18.07.2007.. 
 
Rada Charity: Děkan P.Zdeněk Maryška (duchovní správce), Libuše Kollová (ředitelka),  
 Ing. Josef Pálka, pí Ačaiová, pí Doubková, pí Hanušová, pí Krámková,  
 pí Najmanová, Ing. Pálková, pí Vraná 
 
 Ekonomická Rada:  Libuše Kollová (ředitelka), Ing. Jaklová, Ing.Pálka, Ing.Pálková. pí Vaňková 
 
Oblast působnosti:  území děkanátu Sobotka a mikroregionu Sobotecko. 
  
 město Sobotka a spádové obce : Staňkova Lhota, Čálovice, Stéblovice, Kdanice, 

Lavice, Trní, Zajakury a Spyšová 
  
 obec Libošovice a spádové obce : Nepřívěc, Osek, Vesec, Rytířova Lhota, 

Dobšice, Malechovice, Dobšín, Malá Lhota 
  
 město Dolní Bousov a spádové obce : Horní Bousov, Vlčí Pole, Bechov, 

Svobodín, 
 
 obec Mladějov a spádové obce : Roveň, Bacova, Pařízek, Loveč, Hubojedy, 

Střeleč 
 
 obec Samšina a spádové obce : Plhov, Drštěkryje 
 
 obce : Blata – Zámostí, Řitonice, Ohařice, Osek, Markvartice 



strana 8/15  Výroční zpráva  

4 PRACOVNÍCI A SLUŽBY OBLASTNÍ CHARITY SOBOTKA 

4.1 Struktura organizace 
Počet pracovníků ( k 31.12.2007) 25 - fyzický stav po přepočtení na celé úvazky 24. 
 

 

Ing. Josef PÁLKA (2/3) 
Zástupce vedoucího 

Libuše KOLLOVÁ 
Ředitelka (1) 

Vendula ZELBOVÁ (1) 
Vrchní sestra 

Ivana KUPCOVÁ(1) 
Ved.stravov. úseku- hospodářka 

Ing. Dana JAKLOVÁ 
Ekonomka 

Lenka  REJFOVÁ 
Ošetřovatelka (2/3) 

Ludmila ČERNÁ (1) 
Prádelna 

Ivana ČERNÁ (1) 
Úklid 

Božena ODLEROVÁ (1) 
Marie DLOUHÁ (1) 

Drahomíra BOHÁČOVÁ (1) 
Pomocné kuchařky 

Rychlé občerstvení  
Kantýna 

Ludmila RONOVÁ (1) 
Aloisie KRIŠKOVÁ (1) 

Eva LETOŠNÍKOVÁ (1) 
Pracovnice sociální péče 

Monika VAŇKOVÁ (1) 
Admin.pracovnice – účetní 

Mgr. Pavel KUTEK (1) 
Ved. sociální pracovník 

Ing. Blanka PÁLKOVÁ 
Šatník - dobrovolnice  

Lucie Křelinová, Dis (1) 
 Sociální pracovnice 

Vlastimil SEKRETÁR (1) 
Správce budov 

Ing. Blanka PÁLKOVÁ 
Administrativní práce 

Jana VAŠÍČKOVÁ (1) 
Markéta ŠOLCOVÁ (1) 

Jaroslava SYROVÁTKOVÁ (1) 
Zdravotní sestry 

Renata NAJMANOVÁ (2/3) 
Admin.pracovnice – sekretářka 

Marie BAREŠOVÁ (1) 
Vedoucí kuchařka 

Žofie MARTÍNKOVÁ (1) 
Kuchařka 

Ludmila VÍCHOVÁ (1) 
Pracovnice sociální péče 

Ilona JELÍNKOVÁ(1) 
Vedoucí CHPS 

 
 
  OCH  Externí  DPS  CHPS 
 



 Výroční zpráva  strana 9/15 

4.2 Vzdělávání a standardy kvality sociálních služeb  
Vedení organizace důsledně dbá na to, aby všichni zaměstnanci měli potřebné vzdělání požadované 

dle Zákona č. 108, eventuelně bylo dodatečně doplněno.  
Dále vede pracovníky k tomu, aby se průběžně vzdělávali ve svém oboru a zvyšovali si svoji odbornost, 

neboť u dobře vyškolených a zapracovaných zaměstnanců jsou vytvořeny předpoklady pro poskytování 
sociálních služeb v souladu se standardy kvality.  

Prvořadým cílem je pro nás pokračování v prohlubování standardů, o kterých jednáme v týmech 
zaměstnanců i uživatelů. Účelem je dosažení lepšího pochopení a nastavení individuálních plánů pro 
naše uživatele. 

Po absolvování dobrovolné inspekce a evaluací jsme se na podzim roku 2007 zapojili do spolupráce na 
benchmarking KÚ Hradec Králové.  
Započali jsme i spolupráci na komunitním plánování v rámci oblasti řízené pověřeným „trojkovým“ 
úřadem města Jičína. 

V průběhu roku 2007 se zúčastnily z naší organizace 3 pracovnice DPS a jedna pracovnice CHPS 
kursu pro pracovníky přímé péče v rozsahu 150 vyučovacích hodin. 

5 AKTIVITY OCH SOBOTKA – DOBROVOLNICKÁ Č INNOST 
Oblastní charita Sobotka se může se ctí ohlédnout za svou 15ti letou činností. 

Ze skromných začátků jsme došli k realizaci dvou projektů pro naše seniory : 
• Domov pro seniory (DPS – Domov pokojného stáří) 
• Terénní pečovatelská služba (CHPS – Charitní pečovatelská služba). 

5.1 Šatník 
Dobrovolnická činnost OCH se nemění. Počtem lidí ale i nadále si zachovává smysl své činnosti 

v pomoci druhým.  
Ženy naší farnosti se třikrát týdně setkávají v našem šatníku, kterému věnují mnoho hodin ze svého 

volného času. Třídí, rozdělují a věnují se bazarovému prodeji šatstva. Všechny berou tuto práci 
zodpovědně a s vědomím, že mohou být tímto způsobem užitečné pro pomoc charitě v její činnosti 
Během roku organizují TS – Tříkrálovou sbírku a setkávají se se zaměstnanci DPS při různých 
společenských aktivitách (výlet obyvatel DPS apod.). 

Velmi pěkně připravily i 
s muži akci pouťového 
občerstvení na Diecézní 
charitní pouti v Jablonném 
v Podještědí.  
Všechny získané finanční 
prostředky se sčítají a 
přerozdělují podle potřeb 
jednotlivých projektů. 

Za tuto častou a neúnavnou 
práci jim patří od vedení OCH vřelý dík a velké uznání. 

OCH má i jednotlivě spřízněné dobrovolníky, kteří pomáhají zdarma v různých pomocných a užitečných 
pracích pro OCH, DPS i CHPS, za které bychom jinak museli platit. 

 

5.2 Tříkrálová sbírka 
Opět v roce 2007 u nás proběhla TS v rámci celostátní akce organizované Charitou Česká republika.  

Byl to již v pořadí 7. ročník. Za 
vydatné podpory medií 
vycházelo v období od 2. do 
12. ledna do vašich domovů i 
firem v našem regionu 20 
skupinek koledníků, tvořených 
z řad dobrovolníků, farníků, 
žáků ZŠ i MŠ a pracovníků 
DPS. 



strana 10/15  Výroční zpráva  

Tříkrálové skupinky putovaly po těchto městečkách a obcích : Sobotka, Libošovice, Dolní Bousov, 
,Mladějov, Samšina, Hubojedy, Čálovice, Řitonice, Skyšice, Osek, Staňkova Lhota. 
 
Na konto sbírky se vykoledovalo  56.162,- Kč. 
Také přátelé z Farní charity Mladá Boleslav se zapojili do Tříkrálové 
sbírky a vykoledovali od štědrých dárců částku  56.455,50 Kč. 

Získané finanční prostředky z obou sbírek byly využity na zajištění 
provozu obou našich projektů, především nákupu kompenzačních 
pomůcek pro usnadnění práce ošetřujícího personálu a zlepšení 
životních podmínek našich klientů. 
Náš vřelý dík patří všem dárcům i koledníkům. 
V rámci Diecézní charity Litoměřice jsme se umístili na  6. a  7. 
místě. 
 

6 AKTIVITY DOMOVA POKOJNÉHO STÁŘ Í  LIBOŠOVICE 

6.1 Aktivity obyvatel DPS Libošovice 
Minulý rok 2007 nám nevyšla 

akce každoročně pořádaná a 
oblíbená - Masopust. Není to pro 
nechtění nebo neschopnost, ale 
v tomto období byla v našem 
domově velká nemocnost. To ale 
neznamená, že jsme si to 
nepřipomínali ve svých 
vzpomínkách z předcházejících let. 
A na rok 2008 se těšíme, že se nám 
to podaří. 

Začátkem roku se u nás pracuje ve velkém. Chci tím říci, že naši klienti 
se velmi rádi scházejí a pracují ve skupinách na přípravě tříkrálových 
balíčků pro dospělé i děti, kteří chodí celý týden po domácnostech, 
institucích získávat finanční prostředky pro potřeby , které se nedají zajistit 

z provozních nákladů DPS. 
Při velikonočních svátcích se naši senioři těší na děti, které rádi vidí skotačit po naší zahradě a hledají 

„zajíčky“ (balíčky s dobrotami). 
Samozřejmě, že během roku se zaměřují klienti na jednotlivé činnosti i tvořivé programy. 
Stalo se již zvykem, že začátkem roku organizuje vedení DPS setkání s příbuznými obyvatel Domova. 

 
 

 
 
 
 
 



 Výroční zpráva  strana 11/15 

6.2 Mateřská školka (Sobotka, Libošovice) 
Dlouholetá spolupráce s mateřskými školkami pokračovala i 

v roce 2007. 
Děti přicházely do DPS na setkání se seniory při příležitosti 
velikonočních svátků, dne Matek, vánočních svátků, Tří králů apod..  
Také zaměstnanci DPS navštěvují děti přímo ve školce, a to při 
příležitosti Dětského dne či svatého Mikuláše. 
Na závěr svých kulturních vystoupení přichází vždy na řadu 
poděkování od obyvatel DPS i malé dárky pro všechny děti.  

Tyto návštěvy pomáhají k lepšímu vzájemnému poznávání. 
OCH přispívá školce na tematické poznávací výlety dětí po regionu 
Český ráj. 

6.3 Hospodářská činnost (kuchyň, kantýna, rychlé občerstvení) 
Našim hlavním posláním je sociální činnost v přímé péči pro 

klienty, o kterých jsme se zmiňovali již v předchozích kapitolách. 
Vedle toho se snažíme nabízet i služby hospodářského 

charakteru, které nám pomáhají se přibližovat veřejnosti a svými 
výsledky se podílet na zabezpečení finančních prostředků pro 
provoz DPS 

Nedílnou součástí našeho 
Domova je i kantýna pro 
klienty, kteří si zde mohou dle 
přání zakoupit různé věci 

osobní potřeby. 
Jelikož náš Domov se nachází na křižovatce turistických cest 

vedoucích napříč Českým rájem, snažíme se návštěvníkům tohoto 
regionu nabídnout rychlé občerstvení z naší kuchyně. 

Kolektiv pracovníků stravovacího úseku se po celý rok snažil o 
zabezpečení celodenní stravy nejen pro uživatele DPS, ale i pro 
zaměstnance a veřejnost. Za tuto činnost jim patří uznání. 

 
Statistika poskytovaných služeb v roce 2007 : 
 
pro obyvatele DPS 
(celodenní stravování snídaně, oběd, 
večeře) 

pro zaměstnance 
(obědy) 

pro veřejnost 
(obědy) 

27 844 porcí 3 960 porcí 7 308 porcí 
 

7 CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

7.1 Činnost a statistika služeb 
Pečovatelská služba pokračovala ve své činnosti, která byla zahájena v roce 2006. Navázala na 

zkušenosti získané ze skromných začátků a lze konstatovat, že se dále dobře rozvíjela. 
Svou činnost měla usnadněnou tím, že získala připravené prostory, takže se ve větší míře mohla 

věnovat vlastní náplni své práce, tj. péči o klienty. 
V průběhu roku jsme získali nové klienty vyžadující naše služby. 

Pokračovala rozvážková služba obědů, která nám pomohla dále mapovat a rozšiřovat okruh naší činnosti 
a získávat další zájemce o námi poskytované služby. Ověřili jsme si, že tato činnost je v našem regionu 
opravdu potřebná a je o ní zájem. 

V CHPS jsme vsadili na vzdělávání našich zaměstnanců, aby se zvýšila odborná úroveň našich 
pracovníků, což se příznivě projevilo na zvýšené kvalitě naší péče o seniory. 

Statistika výsledků ukazuje, že se daří rozšiřovat počet úkonů sociální péče, což pokládáme za hlavní 
náplň naší činnosti. 
Pro náš region je nutné i nadále nabízet pečovatelské služby, a tím pomáhat lidem zvládnout žít co 
nejdéle v přirozeném prostředí svých vlastních domovů. 



strana 12/15  Výroční zpráva  

 
Přehled úkonů prováděných v roce 2007 : 
 

 1. pololetí 2. pololetí celkem 
počet úkonů 
sociální péče 396  461 857 
dovoz (donáška) 
a podání jídla 3 576  3 732 7 308 
celkem 3 972  4 193 8 165 
 

8 HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE - ANALÝZA 

8.1 Náklady: 
Celkové náklady činily 8.219 tis.Kč 
V porovnání s r. 2006 vzrostly o  508 tis.Kč 
Z toho mzdové náklady činily 5.061 tis.Kč včetně odvodů na sociální a zdravotní pojištění 
 
Složení nákladů : 

 mzdové náklady vč. odvodů 5.061 tis.Kč 61,6 % číslo pozice 1 

 materiálové 1.303 tis.Kč 15,8 % 2 

 energie 452 tis.Kč 5,5 % 3 

 odpisy HIM 458 tis.Kč 5,6 % 4 

 služby 646 tis.Kč 7,9 % 5 

 opravy budov a zařízení 135 tis.Kč 1,6 % 6 

 ostatní náklady 164 tis.Kč 2,0 % 7 
 

8.2 Tržby: 
Celkové tržby činily    8.861 tis.Kč. 
 
Složení tržeb : 

 příjem za služby obyvatelům DPS 2.426 tis.Kč 27,4 % číslo pozice  1 

 provozní dotace (MPSV, KÚ HK) 2.990 tis.Kč 33,7 % 2 

 šatník, rychlé občerstvení 381 tis.Kč 4,3 % 3 

 ostatní výnosy 732 tis.Kč 8,2 % 4 

 příspěvek OÚ 140 tis.Kč 1,6 % 5 

 dary 307 tis.Kč 3,5 % 6 

 TS 79 tis.Kč 0,9 % 7 

 příspěvek na péči 1.806 tis.Kč 20,4 % 8 

 

8.3 Příspěvek zřizovatele 
 příspěvek zřizovatele 169 tis.Kč 

 
 
Positivní výsledek hospodaření za rok 2007, byl použit na úhradu ztrát za rok 2006. 
 
 



 Výroční zpráva  strana 13/15 

Náklady

12

4

5
6 7

3

  

Tržby

1

2

4

5
6
7

8

3

 
 

9 FINANČNÍ ZDROJE - SEZNAM DÁRCŮ  
Při projednávání celoročního rozpočtu organizace a zajišťování finančních prostředků se respektují 

zásady vícezdrojového financování. 
Hlavní rozhodující zdroj příjmů byl státní příspěvek MPSV a KÚ HK:. 
Další finanční prostředky k úhradě služeb a provozu tvořily platby od uživatelů, dary a výtěžek z vlastní 
činnosti. 
Také některé městské a obecní úřady přispěly na činnost našeho zařízení, 
Děkujeme všem institucím, podnikům a individuálním dárcům za nezištnou pomoc a finanční prostředky, 
čímž přispěli k činnosti a rozvoji naší charitativní práce. 

Velmi nám záleží na tom, abychom jejich důvěru nezklamali a přízeň si udrželi i v příštích letech. 
Při každodenní činnosti a péči věnované našim seniorům máme na mysli plnění standardů kvality 
poskytovaných služeb, ale současně i efektivnost hospodaření s těmito svěřenými prostředky. 
 
Na finančních příspěvcích a darech v roce 2007 se podíleli : 
 

 Město Sobotka Obec Mladějov 
 Obec Samšina Obec Libošovice 

 
 MPSV Česká republika Farní charita Mladá Boleslav 
 KÚ Královehradeckého kraje) OCH Sobotka) 
 ČEPS a.s. Praha občané Sobotecka a Mladoboleslavska (TS 2007) 
 Autozítka Sukorady Pivovar Svijany 
 Nadace Preciosa Auto-Škoda Mladá Boleslav 

 
 manželé Rehermannovi Ing., Zdeněk Mazáček  
 pí Libuše Kollová p.Stanislav Libich  
 manželé Vlčkovi pí Alena Jakubcová 
 pí Hana Trnková 

 
Ještě jednou děkujeme co nejsrdečněji všem dárcům, těm známým i neznámým. 
 

   



strana 14/15  Výroční zpráva  

10 PARTNERSKÉ VZTAHY A KONTAKTY 
Je potěšitelné, že kromě dárců a příznivců z České republiky máme stále i přátele v zahraničí, kteří 

nám pomáhají a dle svých možnost i přispívají na realizaci našich sociálních projektů. 
I těmto přátelům, jménem našich seniorů a Oblastní charity, náleží srdečné poděkování : 
: 

• Farní společenství v Essenu, v čele s manžely Rehermannovými 
• Renovabis, organizace zřízená německou biskupskou konferencí 
• Caritas – Pflegeheim St. Josef, Ratmansdorf bei Bad Schandau s ředitelkou Domova pí Rosa 

Hofmann.  
• Farní charita Mladá Boleslav, s ředitelkou pí Vosáhlovou Miloslavou 

11 ZPRÁVA AUDITORŮ  



 Výroční zpráva  strana 15/15 

12 PODĚKOVÁNÍ 
Poděkování ….. všem příznivcům za podporu v roce 2007 : institucím, firmám, farnostem, kněžím, 

dárcům, sponzorům, rodinám i jednotlivcům a dobrovolným pracovníkům. 
Bez vaší velkorysé přízně, osobního nasazení a vašich modliteb by Charita nemohla naplňovat své 

poslání - pomáhat těm, kdo se bez pomoci druhých neobejdou. 
Děkujeme MPSV, Krajskému úřadu Královehradeckého kraje, Městským a Obecním úřadům a všem 

lidem dobré vůle, kteří nám jakkoli pomáhali i radou, nápadem, svojí vstřícností či finančními částkami. 
Vážíme si každého daru. I malý peníz má velkou hodnotu ! Jen Bůh ví, že i ten nejmenší dar byl 

oním „vdoviným grošem“. 
Lidé, kteří potřebují pomocnou ruku budou určitě na světě vždycky. 
Pokud budou mezi námi ruce a srdce připravené pomáhat, mají tito lidé naději. 
 
Vážení přátelé a příznivci, dárci i sponzoři, dobrovolníci i pracovníci Oblastní Charity. Věříme, že i 

v dalším období budeme nacházet společnou cestu jak pomáhat potřebným. 
  
 

   
 
 

   
 
 
 
 

   
 


